Magyarországhoz kívánják kötni⁵⁸⁾. Mäsfelül Siderius újra sürgette a haza-jövetelt, hol haraggal, hol atyailag; sürgették Megyeri János, Süri Mihály heidelbergi tanulók, pártfogója nevében is⁵⁹⁾; de Taksonyi újra biztatta öt, Asztalost pedig úgy látszik leveleiben megnyugtatta, úgy, hogy ez az év végén csakugyan megígérte, miszerint elinlittatja Bécsből a visolyi példányt, s goudja lesz a készülendö új kiadás haza-hozatalára is⁶⁰⁾. Említem ezelet, hogy képzeletünk

⁵⁸⁾ „Non in vanum collocares operam — írja a jó Taksonyi most idézett 1601. sept. 13-kai levelében — sed aeternam tui apud omnes hungaricae nationis fideles memoriam et beatam pareres recordationem, quin omnibus illis, qui te velut incitum Hungariae limitibus affigere hactenus conati sunt⁶⁾, vel unico capite alicuius libri biblici excuso, superiorcm, et hungaricis ecclesiis commodiorem, tanquam filium eximiae spei et frugis uberrimae det. ostenderes.“ *Alb.* (Keménynél a hely hibásan olvasva a 323. l., s a felebb *) gal jegyzett hely méltatlanúl Túrira fogva így: „érti tám itt irigykedö Thúri Györgyöt is“).

⁵⁹⁾ „Binas nos accepimus a D. Siderio literas nou ita longo temporis intervallo datas, in quibus utrisque seria vestri facta est mentio. In prioribus quidem nonnihil vobis succensere D. Siderius videbatur. quod tantis in patriam reditus occasionibus posthabitis peregrino isto in orbe etiamnum commorari vclitis. In posterioribus pie paterneque vobis suadet, imo edicit, ut iam tandem patriam ter quaterque miseram salutare, camque vestra praesentia ornare, et rebus quibuscunque possitis. possitis autem in multis, levare et adiuvere in animum inducatis vestrum. Interim ipse saucte vobis promittit de honestissimo loco vobis prospecturum. — S alább elmondván, hogy több társsal haza készül: Nobis placeret si vos huic nostro comitatui adiungere possetis, sed hoc vobis tantum volumus relictum.“ *Alb.* (Keménynél hibásan olvasva az id. h. 323. l.).

⁶⁰⁾ „Eorum profectio (a kik haza mentek) quod te comitem non adiunxeris, utut reprehenderint illi, excepto D. Michaele (Süri Orvos Mihályt érti), imo et Megyercino. *semper tamen factum probavi*, et probaturus sum tantisper, dum occasionibus melioribus usus. quod spero ex tuis scriptis, dulcissimae illi patriae communi te stiteris, et desiderium, filius tandem absens matris Hungariae, maiori quam iam fecisses gaudio expleveris. Interim, si licet illi typographiae, de qua scribis, te intermiscere. e re nostra fuerit, cum et diligenter admodum de Bibliis transmittendis cum nunc, cum alias ad D. patronum (Asztalos) scripserim, et trimestri aute literas ab eo acceperim, eum ea esse intentione, ut quamprimum exemplar transmittat, utque etiam de occasionibus exemplarium, quae imprimerentur, devehendorum rationem ineat“: írja Taksonyi Heidelbergből martius 29-kén. *Alb.* (Keménynél is 324, 5. l.).